

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Agerøvej 31A, 2.sal
8381 Tilst
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 20 76 20

www.grantthornton.dk

K/S SØNDERGADE 74. ÅRHUS

C/O Vidar Ejendomme ApS, Thomas Koppels Gade 30, 1., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 15 93 04 89

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

4/
4-2024

Lars Horst Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

K/S SØNDERGADE 74. ÅRHUS
C/O Vidar Ejendomme ApS
Thomas Koppels Gade 30, 1.
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 15 93 04 89
Stiftet: 15. december 1991
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Gert Christiansen, Formand
Jeanette Juul Larsen
Henning Lerche

Revision

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab
Agerøvej 31A, 2. sal
8381 Tilst

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af drift af to strøgejendomme i Aarhus.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat udgør 5.779 t.kr. mod 5.044 t.kr. sidste år. Selskabets egenkapital udgør pr. 31. december 100.425 t.kr. mod 99.146 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat af selskabets drift for tilfredsstillende.

Selskabets aktivitet er i al væsentlighed uændret i forhold til foregående år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste	6.256.393	5.579.209
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	0
Andre finansielle indtægter	22.152	0
Øvrige finansielle omkostninger	-499.216	-535.633
Årets resultat	5.779.329	5.043.576
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	4.500.000	3.000.000
Overføres til overført resultat	1.279.329	2.043.576
Disponeret i alt	5.779.329	5.043.576

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
1	Investeringsejendomme	146.000.000	146.000.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	146.000.000	146.000.000
	Anlægsaktiver i alt	146.000.000	146.000.000
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	419.627	457.620
2	Krav på indbetaling af virksomhedskapital	18.900.000	18.900.000
	Periodeafgrænsningsposter	8.009	7.434
	Tilgodehavender i alt	19.327.636	19.365.054
	Likvide beholdninger	2.700.919	3.659.124
	Omsætningsaktiver i alt	22.028.555	23.024.178
	Aktiver i alt	168.028.555	169.024.178

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	18.900.000	18.900.000
Overført resultat	81.525.443	80.246.114
Egenkapital i alt	<u>100.425.443</u>	<u>99.146.114</u>
Gældsforpligtelser		
3 Gæld til realkreditinstitutter	<u>64.520.846</u>	<u>65.480.525</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>64.520.846</u>	<u>65.480.525</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	953.233	2.296.765
Modtagne forudbetalinger fra kunder	213.261	208.167
Leverandører af varer og tjenesteydelser	58.335	89.683
Anden gæld	356.139	368.371
Deposita	<u>1.501.298</u>	<u>1.434.553</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.082.266</u>	<u>4.397.539</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>67.603.112</u>	<u>69.878.064</u>
Passiver i alt	<u>168.028.555</u>	<u>169.024.178</u>
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		
6 Antal ansatte		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	18.900.000	80.246.114	99.146.114
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.279.329	1.279.329
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	4.500.000	4.500.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-4.500.000	-4.500.000
	18.900.000	81.525.443	100.425.443

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	57.666.984	57.666.984
Kostpris 31. december 2023	57.666.984	57.666.984
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	88.333.016	88.333.016
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	88.333.016	88.333.016
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	146.000.000	146.000.000
<p>Kommanditselskabets ejendomme er beliggende på gågader i Aarhus, primært udlejet til butiksførmål. Ejendommene er fuldt udlejede. Ejendommene er målt til dagsværdi på grundlag af et afkast på ca. 5,0 - 5,5% (4,7 - 5,5% i 2022). Såfremt ejendommene værdiansættes på grundlag af afkast, der afviger med + / - 0,25% vil dette bevirke en værdiansættelse i størrelsesorden tkr. - 6.781 / + 7.480</p>		
2. Krav på indbetaling af virksomhedskapital		
Ikke indbetalt virksomhedskapital	18.900.000	18.900.000
	18.900.000	18.900.000
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	65.474.079	67.777.290
Heraf forfalder inden for 1 år	-953.233	-2.296.765
	64.520.846	65.480.525
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	59.571.222	60.909.711

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld 65.474 t.kr., har selskabet stillet pant i selskabets ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 146.000 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er deponeret ejerpantebrev nominel t.kr. 2.000 og skadesløsbrev nominel t.kr. 4.000 med pant i ejendom regnskabsmæssig værdi t.kr. 112.000, samt ejerpantebrev nominel t.kr. 8.300 med pant i ejendom regnskabsmæssig værdi t.kr. 34.000

Til sikkerhed for mellemværende med ejerforening er tinglyst pantstiftende byrde t.kr. 25 med pant i ejendom regnskabsmæssig værdi t.kr. 112.000. Kommanditselskabet har herudover ikke foretaget sikkerhedsstillelser eller pantsætninger.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kommanditselskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor komplementarens mellemværende med kreditinstitut - pt. t.kr. 5.110. Kommanditselskabet har herudover ingen kautions-, garanti eller andre eventualforpligtelser.

6. Antal ansatte

Antal ansatte i 2023: 0 (i 2022: 0).

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Henning Lerche

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 0054ba10-2dbd-4a90-ae8e-85d9210e4dee

IP: 85.191.xxx.xxx

2024-03-26 13:57:17 UTC



Jeanette Juul Larsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: be194f19-3b21-45d0-8929-b025e07891a5

IP: 217.74.xxx.xxx

2024-03-26 14:11:03 UTC



Gert Christiansen

Komplementar

Serienummer: cee7b5b3-c2e6-4f5d-b8eb-329021d79abb

IP: 188.183.xxx.xxx

2024-03-28 08:22:56 UTC



Gert Christiansen

Bestyrelsesformand

Serienummer: cee7b5b3-c2e6-4f5d-b8eb-329021d79abb

IP: 188.183.xxx.xxx

2024-03-28 08:22:56 UTC



Sean Mogens Christensen

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 34209936

Registreret revisor

Serienummer: 3bf7d422-f8b3-4a96-b54d-d2e7656fc6b6

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-04-01 14:12:00 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Lars Jørgen Horst Petersen

Dirigent

Serienummer: f86a5c08-5057-4d67-9beb-2e2888c7fad6

IP: 87.104.xxx.xxx

2024-04-05 06:20:59 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**